

42. BIENNALE MALARSTWA „BIELSKA JESIEŃ 2015”

Grand Prix, fundowane przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w wysokości 30 tys. zł oraz nagroda specjalna dyrektora Galerii Bielskiej BWA w postaci wystawy indywidualnej, czekają na laureata głównej nagrody 42. Biennale Malarstwa „Bielska Jesień 2015”. Niedługo rozstrzygnie się konkurs, przyciągający co dwa lata do Bielska-Białej kilkuset artystów, którzy poddają swoje najnowsze obrazy dwukrotnemu weryfikowaniu jury – w I etapie jurorzy oceniają zdjęcia prac w formie cyfrowej, a w II etapie – już oryginalne dzieła zakwalifikowane wcześniej do wystawy. Szeroka publiczność obejrzy jednak nie tylko wybrane przez znawców sztuki dzieła, ale wszystkie zgłoszone do konkursu prace, które organizatorzy zaprezentują na stronie internetowej „Bielskiej Jesieni”. Internauci będą mogli głosować na najciekawszy obraz. Nagrodą dla zwycięzcy głosowania jest prezentacja obrazu podczas wystawy finałowej.

Biennale jest otwartym konkursem dla artystów malarzy. Konkurs cieszy się wielkim powodzeniem wśród twórców młodego i średniego pokolenia, choć także dojrzały artyści poddają się konkursowej weryfikacji.

Organizatorem konkursu jest Galeria Bielska BWA w Bielsku-Białej, patronat honorowy nad biennale objęła Minister Kultury

i Dziedzictwa Narodowego Małgorzata Omilanowska. Kuratorem jest Grażyna Cybulska, historyk sztuki, pracownik Galerii Bielskiej BWA.

Zgłoszenia prac do konkursu w wersji online przyjmowane są do 30 kwietnia 2015 roku. Decyzja jury o zakwalifikowaniu prac do II etapu konkursu zostanie zamieszczona na stronie internetowej Galerii: www.galeriabielska.pl i stronie internetowej „Bielskiej Jesieni”: www.bj.galeriabielska.pl do dnia 5 czerwca 2015 roku. Głosowanie internautów na najciekawszy obraz zgłoszony do konkursu będzie odbywać się w terminie od 1 czerwca do 11 września 2015 roku.

Magazyn „Artysta i Sztuka” jest patronem medialnym wydarzenia.

„42. Biennale Malarstwa „Bielska Jesień 2015”

Miejsce: Galeria Bielska BWA, Bielsko-Biała

Czas: Otwarcie wystawy, ogłoszenie wyników

– piątek, 27 listopada 2015 roku, godz. 17.00

Oprowadzanie po wystawie przez jurorów konkursu

– sobota, 28 listopada, godz. 11.00.

Wystawa trwa do 17 stycznia 2016 roku.

Nagrody: Grand Prix Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (30 tys. zł); II Nagroda Marszałka Województwa Śląskiego (20 tys. zł), III Nagroda Prezydenta Bielska-Białej (10 tys. zł)

